



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Карелия**

Принят Законодательным Собранием 19 мая 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 13 февраля 2001 года № 474-ЗРК «О социальном партнерстве в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2001, № 2, ст. 107; 2004, № 9, ст. 1033) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 2) в части второй статьи 3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 3) в части первой статьи 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- 4) в статье 11 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 5) в статье 12 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

б) в части первой статьи 13 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы Республики Карелия»;

7) в части второй статьи 14 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 2

Внести в Закон Республики Карелия от 5 марта 2004 года № 750-ЗРК «О Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2004, № 3, ст. 242; 2017, № 7, ст. 1274) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 после слов «Российской Федерации и» дополнить словом «законодательством»;

2) в части 1 статьи 4:

а) в пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в пункте 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

г) в пункте 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

д) в пункте 13 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в части 6 статьи 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
26 мая 2023 года
№ 2852-ЗРК